GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N" 1926/2019
-í.l'
J

•%í

CAMAhA IVJUMLIKAL Ut IIAKtVI

ENCAMINH

O 6 AGO 20

r rêàiw

-X--'

•- -•

■; " "^Aílr
Súmula: - "Se há estudo para
implantação de calçada de pedestre na
rua Luiz Belli -Alto da Colina/ltapevi.

INDICO à Mesa. na forma regimental vigente, sèja oficiado ao Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente com a secretaria responsável para que
seja feita a realizada a implantação de calçada de pedestre em toda a sua extensão que
oferecem mais segurança aos alunos e moradores daquela localidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: Sc
W-V3

i;

■!Í/4

Trata-se de uma solicitação dos moradores e dos munícipes que transitam
naquela localidade, pois não existe calçada, os alunos andam na pista para irem para
a E.E. Professora Ignes Amélia de Oliveira Machado e os munícipes transitam
naquelas localidades sem nenhuma segurança correndo risco de acontecer algum
acidente por ser uma rua de muito movimento tanto de ônibus como de pedestres.

í  ̂ u
vQ